АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2019                                                                                              №  861

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Покачи на 2019-2030 годы», утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 №  1017

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 02.02.2019 № 21-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от  5 октября 2018 года № 340-п «О Государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Доступная среда»:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Покачи на 2019 - 2030 годы» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1017, следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2) таблицу 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
3) таблицу 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановление;
4) таблицу 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Г. Д. Гвоздь.

Первый заместитель главы города Покачи                                                  А.Е. Ходулапова

Приложение 1
к постановлению администрации
города Покачи
от 30.09.2019  № 861

Паспорт
муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
муниципальной программы
	«Формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Покачи на 2019-2030 годы» (далее – Программа)

	1
	Дата утверждения
муниципальной программы
(наименование и номер
соответствующего
нормативного правового акта)
	Постановление  администрации города Покачи от 12.10.2018 № 1017

	2
	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Отдел по социальным вопросам и связям с общественностью  администрации города Покачи

	3
	Соисполнители
 муниципальной программы
	Отсутствуют

	4
	Цель муниципальной программы
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Покачи

	5
	Задачи муниципальной программы
	1. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения  города Покачи.
2. Социальная адаптация инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории города Покачи.

	6
	Подпрограммы или основные мероприятия
	1. Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения города Покачи.
2. Выявление и устранение барьеров, препятствующих трудоустройству инвалидов, проживающих в муниципальном образовании город Покачи.

	7
	Наименование портфеля проектов, проекта, направленных, в том числе на реализацию в муниципальном образовании города Покачи
(далее – муниципальное образование) национальных
проектов (программ) Российской Федерации
	Отсутствуют

	8
	Целевые показатели
муниципальной программы
	1. Доля объектов, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения в общем количестве учреждений культуры и спорта города Покачи.
2. Доля объектов, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения в общем количестве образовательных учреждений города Покачи.
3. Доля объектов социальной сферы города Покачи по исполнению квоты для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий).

	9
	Сроки реализации
муниципальной программы
	2019 - 2030 года

	10
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет: 0,00 руб.
Из них:
I – 2019 год -   0,00 руб.;
II - 2020 год – 0,00 руб.;
На период 2030 года – 0,00 руб.;
Источник финансирования - местный бюджет.
В ходе реализации Программы возможно привлечение средств из иных источников.

	11
	Параметры финансового обеспечения портфеля проектов, проекта, направленных
в том числе на реализацию в муниципальном образовании
города Покачи национальных проектов (программ) Российской Федерации, реализуемых в составе муниципальной программы
	Отсутствуют

	12
	Направления Стратегии социально-экономического развития города Покачи до 2030 года
	Направления:
-  инфраструктурное развитие территории в сфере коммунального, дорожного хозяйства, электроэнергетики и связи;
-  обеспечение населения города благоустроенным жильем и повышение инфраструктурной обеспеченности;
(глава 2, статья 4, ч. 3, ч. 4, пп. 1,7 Стратегии)

Приложение 2
к постановлению администрации
города Покачи
от 30.09.2019  № 861

Целевые показатели муниципальной программы

	№ показателя
	Наименование целевых показателей
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания реализации муниципальной программы

	2019 г.
	2020 г.
	на период 2030 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля объектов, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения, в общем количестве учреждений культуры и спорта города Покачи  (ДДО), %
ДДО =КДО/ОКУ*100%
где:
	22
	56
	78
	100
	100

	11.1
	Общее количество учреждений культуры, спорта города Покачи (ОКУ)
	9
	9
	9
	9
	9

1.2
	Количество объектов культуры и спорта города Покачи, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения (КДО)
	2
	5
	7
	9
	9

	2
	Доля объектов, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения, в общем количестве образовательных учреждений города Покачи
 (ДДО), %
ДДО =КДО/ОКУ*100% где:
	26
	62,5
	   75
	100
	100

	2.1
	Общее количество учреждений образования города Покачи (ОКУ)
	8
	8
	8
	8
	8

	2.2
	Количество объектов образования города Покачи, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения (КДО)
	2
	5
	6
	8
	8

	3
	Доля объектов социальной сферы города Покачи по исполнению квоты для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий) (ДОИК),%
ДОИК=КОО/ОКО*100%, где:
	82
	94
	100
	100
	100

	3.1
	Общее  количество объектов социальной сферы города Покачи, исполняющих квоту для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий) (ОКО)
	17
	17
	17
	17
	17

	3.2
	Количество   объектов социальной сферы  города Покачи, на которых обеспечивается исполнение квоты для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий.) (КОО)
	14
	16
	17
	17
	17

4

[bookmark: P172]
Приложение 3
к постановлению администрации
города Покачи
от 30.09.2019  № 861

Таблица 2

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	Номер основного мероприятия
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию
(рублей)

	всего
	в том числе

	2019 г.
	2020 г.
	на период 2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения  города Покачи

	1.
	Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных групп населения города Покачи  (1,2)
	Отдел по социальным вопросам и связям с общественностью администрации города Покачи
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Социальная адаптация инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории города Покачи

	1.
	Выявление и устранение барьеров, препятствующих трудоустройству инвалидов, проживающих в муниципальном образовании город Покачи (3)
	Отдел по социальным вопросам и связям с общественностью администрации города Покачи
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Проекты, портфели проектов муниципального образования (в том числе направленные на реализацию национальных и федеральных проектов Российской Федерации):

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе инвестиции в объекты муниципальной собственности

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности (за исключением инвестиций в объекты муниципальной собственности по проектам, портфелям проектов автономного округа)

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие расходы

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Отдел по социальным вопросам и связям с общественностью администрации города Покачи
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники финансирования
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 4
к постановлению администрации
города Покачи
от 30.09.2019  № 861

Таблица 4

Характеристика основных мероприятий муниципальной программы,
их связь с целевыми показателями

	№
п/п
	Основные мероприятия
	Наименование целевого показателя

	Наименование
	Содержание (направления расходов)
	Номер приложения к муниципальной программе, реквизиты нормативного правового акта, наименование портфеля проектов (проекта)

	1
	2
	3
	4
	5

	Цель: обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Покачи

	Задача 1:  Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения  города Покачи

	1.
	 Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения города Покачи

	 Выполнение работ по установке пандусов, поручней, обустройству входных групп, территорий, подъездных путей, санитарных узлов, установке специального оборудования, приспособлений вспомогательных средств и приспособлений для различных категорий инвалидов, в том числе инвалидов, передвигающихся в креслах-колясках, инвалидов с нарушениями функций опорно-двигательного аппарата, инвалидов по зрению, слуху и других работ, направленных на выполнение цели и задач муниципальной программы, на объектах учреждений образования, культуры, спорта города, в том числе организация повышения квалификации по вопросам связанным с особенностями предоставления услуг инвалидам, привлечение специализированных, независимых, коммерческих компаний, либо компетентных государственных инстанций, работающих по вопросу организации оформления паспорта доступности объекта для инвалидов.
	Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	1. Доля объектов, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения, в общем количестве учреждений культуры, спорта и молодежной политики города Покачи  (ДДО), %

Показатель рассчитывается по формуле:
(ДДО =КДО/ОКУ*100%), где:
- ОКУ - общее количество учреждений культуры, спорта города Покачи;
-КДО - количество  объектов культуры и спорта города Покачи, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения.

2. Доля объектов, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения, в общем количестве образовательных учреждений города Покачи (ДДО), %
Показатель рассчитывается по формуле:
(ДДО =КДО/ОКУ*100%), где:
- ОКУ - общее количество учреждений образования города Покачи;
-КДО - количество  объектов образования города Покачи, на которых обеспечиваются условия доступности для инвалидов и маломобильных групп населения.

	Цель: обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры муниципального образования город Покачи

	Задача 2. Социальная адаптация инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории города Покачи

	2.
	 Социальная адаптация инвалидов и других маломобильных групп населения  на территории города Покачи.

	 Выполнение квоты для приема на работу инвалидов: реализация работодателями права финансирования создания (выделения) рабочих мест в других организациях в соответствии  с заключенными договорами, подбор работы  для категории граждан в соответствии с имеющимися в индивидуальной программе реабилитации (абилитации) инвалида рекомендациями¸  определение путей и способов помощи инвалидам по трудоустройству в тесном взаимодействии  с социальными партнёрами,  организация встреч с руководителями учреждений города Покачи, в том числе, с руководителями учреждений бюджетной сферы, по вопросу информирования исполнения законодательства по трудоустройству инвалидов на специально-оборудованные места; организации встреч в рамках «Круглый стол» с представителями отделов кадров учреждений бюджетной сферы, представителями социальных служб города Покачи.
	Федеральный закон Российской Федерации от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	Доля объектов социальной сферы по исполнению квоты для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий) (ДОИК),%

Показатель рассчитывается по формуле:
ДОИК = КОО/ОКО*100%,
где:
- ОКО -общее количество объектов социальной сферы города Покачи, исполняющих квоту для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий);
- КОО - количество  объектов социальной сферы  города Покачи, на которых обеспечивается исполнение квоты для трудоустройства инвалидов (с учетом заявленных вакансий.)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]